
 

 

 
 
 
 
 
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
12.02.2025. 

 

Latvijas koklētāju ansambļi pieskandēs Valmieras Kultūras centru 

 
Piektdien, 21. februārī, plkst. 18.00 Valmieras Kultūras centra Lielajā zālē norisināsies 
kokļu mūzikas koncerts “Kokļu atbalsis” ar Latvijas koklētāju ansambļu piedalīšanos. Ieeja 
koncertā ir bez maksas. 
 
Koncertā muzicēs Daugavpils un Valmieras valstspilsētu, Augšdaugavas, Alūksnes, Cēsu, Limbažu, 
Madonas, Ogres, Saulkrastu un Valkas novada koklētāju ansambļi. To izpildījumā būs iespēja 
dzirdēt koprepertuāra skaņdarbus, kas tiek gatavoti XIII Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Kokļu mūzikas koncertam, kā arī ansambļu solo priekšnesumus. Programmā iekļauti Viļņa Salaka, 
Vitas Rudušas, Edgara Lipora un citu latviešu komponistu skaņdarbi, aranžējumi un latviešu 
tautasdziesmu apdares.  
 
“Šie koncerti vienmēr ir ļoti gaidīti gan no dalībnieku, gan skatītāju puses. Tie ir mūsu, koklētāju, 
satikšanās svētki. Šādas iespējas iedrošina un motivē jaunos māksliniekus meklēt ceļu uz mūzikas 
pasauli, rada gandarījumu par paveikto,” uzsver koncerta mākslinieciskā vadītāja Ilze Žvarte. 
 
Koncerta diriģentes: Anda Eglīte, Valda Bagāta, Kristīne Dmitrijeva, Ieva Mežgaile, Iveta Tauriņa 
un Dace Priedīte. Pasākumu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs un Valmieras Kultūras 
centrs, tā mērķis – meklēt un veidot kokļu mūzikas repertuāru nākamajiem XXVIII Vispārējiem 
latviešu Dziesmu un XVIII Deju svētkiem 2028. gadā. 
 
 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985; 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
 


